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KIU alm. del – svar på spørgsmål 30 fra Mette Hjermning 
Dencker (DF) stillet den 21. januar 2022 til ministeren for 
udviklingssamarbejde. 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge der er overført til Somalia 
i året 2021, og hvordan ministeren konkret har inddraget 
menneskerettighederne, herunder retten til religions- og trosfrihed, i 
udviklingssamarbejdet med Somalia? 
 
Svar 
Der blev i 2021 udbetalt ca. 250 mio. kr. i udviklingsbistand1 til Somalia, 
hvoraf størstedelen blev udmøntet gennem FN’s Børneorganisation 
(UNICEF) og Verdensbanken. Hertil kommer midler til Somalia 
udmøntet gennem regionale og tematiske programmer og strategiske 
partnerskabsaftaler med danske civilsamfundsorganisationer mv2. 
 
Danmark har sammen med andre bilaterale donorer støttet det første 
Somalia Joint Human Rights Programme og forhandler nu en anden fase 
med fokus på at fremme fundamentale rettigheder, forebygge krænkelser 
og opbygge strukturer til beskyttelse, herunder af minoriteter. Danmark 
har bragt religions- og trosfrihed op i denne proces. Vi arbejder også med 
kapacitetsopbygning af civilsamfundet gennem FN’s højkommisær for 
menneskrettigheders kontor i Somalia. 
 
Vi følger fra dansk side situationen for minoriteter tæt, herunder religiøse 
minoriteter. Senest har vi med en gruppe af lande rejst emnet over for 
myndighederne i Somaliland i forbindelse med en sag om anholdelse af 
seks angiveligt kristne, som efterfølgende blev løsladt. I FN’s 
Menneskerettighedsråd var religions- og trosfrihed en af Danmarks 

                                              
1 Tallene for 2021 er foreløbige, idet der pågår databehandling i forbindelse med den årlige 
rapportering til OECD’s Udviklingskomité, DAC. 
2 Disse midler indgår ikke i landeopgørelserne på OpenAid.dk. 
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anbefalinger til Somalia under FN’s Universelle Periodiske Bedømmelse 
(UPR) i maj 2021. 
 

Med venlig hilsen 
 

Flemming Møller Mortensen 


